As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 Os preços unitários da contratação são os seguintes:

4.2 O valor global do presente instrumento é de R$1.318.873,00 (Um milhão, trezentos e dezoito mil e oitocentos e setenta e três reais) .

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles
relativos a remunerações, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal disponibilizado pela CONTRATADA para a execução do objeto,

[...]

A solução deverá possuir a tecnologia de “load balancing”, permitindo que clientes sejam automaticamente distribuídos entre pontos de acesso adjacentes operando em 
canais distintos, com o objetivo de balancear a carga entre os pontos de acesso; 

A solução deverá possuir, em conjunto com o ponto de acesso, QoS com suporte a WMM; 

A solução deverá permitir a criação de pelo menos 256 (duzentos e cinquenta e seis) VLANs simultâneas no padrão IEEE 802.1q; 

A solução deverá suportar a criação, divulgação e utilização de, no mínimo, 128 (cento e vinte e oito) SSIDs simultâneos;" 

A solução deverá possuir padrão IEEE 802.1p (Priorização na camada MAC); 

A solução deverá possuir os protocolos NTP ou SNTP; 

A solução deverá permitir a identificação de pontos de acesso com firmware desatualizado e efetuar o upgrade via interface gráfica;

[...]

nico nº 053/2023 (ARP nº 001/2024). Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa Aidc Tecnologia Ltda, CNPJ nº. 
07.500.596/0001-38. Objeto: aquisição e instalação de solução de rede sem fi o, a incluir: solução de gerência, pontos de acesso 
sem fi o. Valor Global:  R$1.318.873,00 (Um milhão, trezentos e dezoito mil e oitocentos e setenta e três reais). Dotação Orçamen-
tária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0021. Ação (P/A/OE): 2002 Região: 9900. Destinação de recursos: 100. Natureza 
de Despesa: 33.90.40. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.